
(682) 
10897 4/6 80: Spørgsmål til ministrene 10898 
[Justitsministeren] 

patruljer har i kredsene forskellig sammen- 
sætning, og der er ikke fælles definerede ar- 
bejdsopgaver for patruljerne. Arbejdsopga- 
verne er mangeartede, men det er rigtigt, at 
der typisk sættes ind på bekæmpelse af nar- 
kokriminalitet, som det fremgår af begrun- 
delsen for spørgsmålet. 

Der er ikke særlig mange klager over det 
personale, som gør tjeneste i disse patruljer. 
Klagerne, der måtte komme, behandles af de 
organer, som behandler klager over politiet, 
og jeg kan derfor ikke se nogen grund til, at 
der for uropatruljen skal etableres et særligt 
klageorgan. 

Marianne Bentsen-Pedersen (SF): 
Jeg kan ikke forstå, ministeren hævder, at 

der ikke kommer mange klager over uropa- 
truljen. Jeg synes, vi -  i disse dage især -  
overstrømmes med klager over denne patrul- 
je. 

Når ministeren snakker om, at der er ste- 
der, hvor man kan henvende sig om det, går 
jeg ud fra, at ministeren mener lokalnævne- 
ne. Når jeg stiller dette spørgsmål -  det er 
måske nærmest et forslag -  er det netop, for- 
di jeg mener, at vi bør have sådan en kom- 
mission, som ikke har en sådan sammensæt- 
ning, som lokalnævnene har, hvor det er po- 
litikere og politifolk, der sidder. Jeg mener, 
vi skal have en kommission, hvor der netop 
ikke sidder politifolk eller politikere eller for 
den sags skyld embedsmænd i ministerierne. 
Den skal have en noget bredere og helt an- 
den sammensætning. 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
Se, det er jo en anden sag -  nemlig om 

lokalnævnenes virke i al almindelighed i for- 
bindelse med klagesager. Jeg har forstået 
spørgsmålet sådan, at det udelukkende gik 
på uropatruljernes virksomhed, og da jeg 
ikke mener, der er flere klager forholdsvis 
over deres arbejde end over det øvrige politi- 
personales arbejde, har jeg ikke fundet, at 
det kunne give anledning til, at der blev ned- 
sat nogen særlig kommission. 

Der vil i næste folketingssamling komme 
forslag om en anden ordning for visse dele 
af lokalnævnenes virksomhed. Det nærmere 
indhold er ikke endeligt afklaret. 

Marianne Bentsen-Pedersen (SF): 

Hvis der kommer lige så mange klager 
over det øvrige politi, som der gør over 
uropatruljen, vil jeg meget gerne udvide 
kommissoriet til at omfatte den samlede poli- 
tistyrke. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Formanden: 
Det næste spørgsmål er stillet til statsmini- 

steren af fru Margrete Auken. 
Statsministeren havde givet varsel om mø- 

de i markedsudvalget, og han er på vej ned 
derfra. Vi har underrettet statsministeren for 
et par minutter siden, men det forrige spørgs- 
mål gik lidt hurtigere end beregnet. Det kan 
næppe vare længe, så jeg beder fru Margrete 
Auken have tålmodighed et lille øjeblik . . . .  

Vel, vi må udsætte mødet et lille øjeblik, 
skal vi sige i 2 minutter. 

Mødet udsat kl. 13.35 

Mødet genoptaget kl. 13.37 

Formanden: 
Da stadig ingen af ministrene er til stede, 

må vi udsætte mødet yderligere. Det genop- 
tages i dag kl. 14.00. 

Mødet udsat kl. 13.38 

Mødet genoptaget kl. 14.00 

Spm. nr. 878 

6) Til statsministeren af: 

Margrete Auken (SF): 
»Har statsministeren som omtalt i Politi- 

ken den 24. maj 1980 givet udtryk for, at 
miljøstyrelsen ikke i de kriseramte 1980ere 
kan holde samme høje profil, som den kun- 
ne, da miljøloven blev vedtaget i begyndel- 
sen af 1970erne, og i bekræftende fald: hvad 
er meningen med denne udtalelse, og kan 
statsministeren give en række eksempler på, 
at miljøstyrelsen har holdt en højere profil, 
end det fremover vil være forsvarligt?« 

Statsministeren (Anker Jørgensen): 
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